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Folytatódnak 
a szovjet-csehszlovák 

megbeszélések 
Moszkvában kiadott hiva- elvtársi szellem jellemezte, 

talos jelentés szerint az Felszólaltak a találkozó 
SZKP KB Politikai Bizott- résztvevői: az .SZKP KB Po-
sága és a CSKP KB Elnök- litikai Bizottságának és a 
sége közötti megbeszelések, CSKP KB Elnökségének tag-

Magyar fiatalok 
taláikozéi a VIT-en 

Szófiában szinte percnyi 
megállás sincs. Minden ren-
dezvény ígér valami érdeke-
set, felemelőt, harcosan bá-
torítót. így volt ez a magyar 
delegáció hétfő esti két foga-
dásán is, amikor a szovjet és 
NDK-s fiatalokkal találkoz-
tak. Különösen a magyar és 
a szovjet küldöttségek első 
találkozása volt meleg han-
gulatú, emberi: ki-ki megta-
lálta a szakmabelit, az i f jú -
sági vezető éppen úgy, mint 
a nógrádi bányász a donye-
cit. 

A magyar nagykövetségen 
rendezett találkozón megje-
lent Valentyina Tyereskova 
és Alekszej Leonov, a két 
szovjet űrhajós is. A magyar 
delegáció ajándékokkal ked-
veskedett a vendégeknek. 
Tyereskova egy remek kidol-
gozású beregi hímzést kapo t t 

E találkozón Tyazselnyi-
kov, a Komszomol Közpon-
ti Bizottsága első t i tkára á t -
adta szervezetének díszki-
tüntetését Méhes Lajosnak, 
a KISZ Központi Bizottsága 
első t i tkárának. A magyarok 
meghívását a szovjet kom-
szomolisták nyomban viszo-
nozták és a magyar delegá-
ció egy csoportját kedden 

délután a Bolgár—Szovjet 
Barátság Házában ugyancsak 
meleg fogadtatásban részesí-
tették. 

Mintegy száz magyar fo-
gadta kedden délelőtt a len-
gyel delegáció egy csoportját 
á Bulevard Ruszkin levő ma-
gyar intézetben. A jó han-
gulatról itt is — az előző két 
találkozóhoz hasonlóan — a 
magyar művészeti delegáció 
tagjai gondoskodtak, s a 
táncparketten a nyelvi ne-
hézségek is teljesen meg-

szűntek. 
A kettős találkozók sora 

kedden este folytatódott és 
nem is akármilyen program-
maL A magyar nagykövet-
ségen fogadták a vietnami 
fiatalokat és bár a sor na-
gyobb része még hátra van, 
bizonyos, hogy a kettős ta-
lálkozók rendkívül alkalma-
sak a küldöttek barátságá-
nak ápolására. 

Megkezdődtek a viták a 
különböző ifjúsági fórumo-
kon. Elsőként az általános és 
teljes leszerelésről hangzot-

Hősök találkozása. Leonov szovjet űrhajós a szófiai VIT-
en találkozott a Vietnami Demokratikus Köztársaság 
hős katonájával, aki eddig 43 ellenséges repülőgépet lőtt 

l e . 

tak el fontos előadások. Am 
e komoly előadásokat is 
gyakran szakították félbe — 
különösen az olasz küldöttek 
részéről — Vietnamot éltető 
felkiáltások, amelyeket aztán 
a termek ezres közönsége 
mindig átvett. Az olaszoktól 
származik egyébként a leg-
ú jabb szófiai jelszó is: „Isó-
Ho-Ho-Ho Si Minh". 

A fesztivál harmadik nap-
jának központi politikai gon-
dolata az idegen elnyomás 
ellen, nemzeti függetlensé-
gükért küzdő Angola, Mo-
cambique, Guinea, Zöldfoki-
szigetek, Dél-Afrika, Délnyu-
gat-Afrika és Rhodesia né-
peivel, továbbá az amerikai 
imperializmus agressziója és 
intervenciója ellen harcoló 
laoszi néppel és Kubával va-
ló szolidaritás volt. A gyar-
mati népekkel való szolida-
ritás rendezvényeit az úttö-
rő palotában bonyolították 
le. A laoszi szolidaritási gyű-
lést az egyetemi város szín-
padán nyitották meg. A be-
szédek elhangzása után a 

laoszi küldöttség adott művé-
szi műsort. A kubai szolida-
ritási gyűlést a szófiai egye-
tem épületében rendezték 
meg. A kerékpárverseny pá-
lyán tiltakozó gyűlést tartot-
tak a nyugatnémet neonáciz-
mus ellen. 

Ugyancsak kedden került 
sor a munkásfiatalok, a fia-
tal repülőmodellezők (itt 

magyar előadás hangzott el), 
a középiskolás, a főiskolás 
fiatalok, az i f jú írók és az 
alkotó értelmiségi fiatalok 
találkozójára. Az egyetemi 
diáknegyedben magyar szak-
munkástanuló-kiállítás nyílt. 

A hazafias 
erők 

támadásai 
Rusk sajtó' 

konferenciája 

A hazafias erők Dél-Viet-
namban két jelentősebb tá-
madást intéztek az amerikai 
csapatok állásai ellen. Az 
egyiknek a színhelye Hué 
környéke volt, a másik a 
központi fennsíkon zajlott le. 
A Hűétől 11 km-nyire észak-
nyugatra hétfőn délben el-
kezdődött csatározás kedd 
reggel is t a r to t t A központi 
fennsíkon, Darlac tartomány-
ban az amerikai 4. gyalogos 
hadosztály páncélos egységeit 
támadták három órán át a 
szabadságharcosok. Az ame-
rikaiak vesztesége a két csa-
tatéren összesen 24 halott és 
65 sebesült vo l t 

Saigoni hivatalos közlés 
szerint hétfőn a VDK felett 
amerikai gépek lelőttek egy 
Mig—17 típusú harci repülő-
gépet 

Rusk amerikai külügymi-
niszter keddi sajtókonferen-
ciáján kijelentette, hogy „Ha-
noinak pozitív választ kell 
adnia arra, mi történne az 
amerikai bombázások teljes 
beszüntetése után". „Tud-
nunk kell, mi történik, ha a 
bombázásokat megszüntetjük, 
s erre a kérdésre felelős sze-
mélytől közvetett vagy köz-
vetlen választ kell kapnunk" 
— mondotta. 

Rusk nem volt haj landó 
válaszolni ar ra a kérdésre, 
hogy az Egyesült Államok 
a párizsi tárgyalások elhúzó-
dása, vagy kudarca esetén 
fe lúj í t ja-e a totális légihá-
borút a VDK ellen, s azt 
mondotta, hogy a megbeszé-
léseken a katonai kérdések-
kel kell kezdődnie a rende-
zésnek. 

amelyekre a kelet-csehszlo-
vákiai Ciernán (Tiszaágcser-
nyőn) került sor, hétfőn a 
késő esti órákig tartottak. 

A két küldöttség megálla-
podott abban, hogy kedden 
reggel tovább folytat ja a 
megbeszéléseket A hétfői 
tárgyalásokon a résztvevők 
véleménycserét folytattak. 

Tegnap, július 30-án Ág-
csernyőn folytatódott a szov-
jet—csehszlovák párttalálko-
zó. A tanácskozást őszinte, 

jai. 
A találkozóról más közle-

ményt eddig nem adtak ki, 
a tanácskozás témájának 
körvonalait azonban mind 
szovjet, mind csehszlovák 
részről már korábban vázol-
ták a nyilvánosság előtt. A 
tárgyalások minden valószí-
nűség szerint annak a vá-
laszlevélnek a síkján mo-
zognak, amelyet a CSKP KB 
az öt testvérpárt varsói le-
velére a d o t t 

Üj töltőállomások 
oz olojmedencében 

A szegedi olajmedence dol-
gozói eleget tettek első fél-
éves kötelezettségeiknek. Az 
ideiglenes termeléstől 175 000 
tonna olajat vár tak az el-
múlt hat hónap során, de a 
tervezettel szemben 192 ezer 
tonnát termeltek és továbbí-
tottak a feldolgozó iparnak. 
E sikeres tervteljesítést elő-
segítették a kutatóüzem dol-
gozói, mert határidőre átad-
tak minden lemélyített kutat. 

Az elmúlt időszakban 
újabb tankállomásokat he-
lyeztek üzembe. Véglegesen 
elkészült a Szeged l-es, 4-es 
és 11-es állomás, s ideigle-
nesen működik az 5-ös, a 
7-es és a 9-es állomás. Az 
ideiglenes töltők mellett épí-
tik a végleges berendezése-
ket is. A hármas tankállo-
mást a napokban adták át 
rendeltetésének. Működnek 
azok a gerincvezetékek is, 
amelyek a Tisza—Maros há-
romszögből továbbítják a ki-
termelt olajat az algyői köz-
pontba. Ezeknek a vezeté-
keknek a hossza meghaladja 
a 16 ki lométer t 

A dolgozók e napokban 
tar t ják termelési tanácsko-
zásaikat, ahol az elmúlt idő-
szak munkájá t és a követke-
ző hat hónap feladatait be-
szélik meg. Az év második 

Előnyös zöldséglermelési 
akCIO tyqbb s e g í t s é g az állattenyésztéshez 

Magyar—vietnami barátkozás. Magay Klementina tánc-
dalénekesnő jelvényt cserél két dél-vietnami szabadság-

harcossal. 

A hosszú aszály miatt a 
tavaszi- és nyári ültetésű 
zöldségfélék a vártnál lénye-
gesen kisebb termést ígérnek. 
E körülmény már eddig is 
éreztette hatását a piacokon. 
Ugyanakkor a konzervipar 
nyersanyaggal való ellátásá-
ban is nehézségek jelentkez-
tek. E gondok megszüntetésé-
re kormányunk számos nagy-
jelentőségű akciót foganato-
sított. Igen kedvező feltéte-
leket teremtettek ahhoz, hogy 
a nagyüzemek másodvetések-
kel és pótültetvényekkel nö-
veljék a zöldségtermést a 
hátralevő nyári és őszi sze-
zonban. E célból a MÉK-ek 
ingyenes vetőmag juttatási 
akcióba kezdtek, a termésért 
közös kockázatot vállalnak a 
termelő üzemekkel. Hasonló 
akciót tervez a konzervipar 
is. Amennyiben a vállalkozás 
indokolt okból meghiúsulna, 
megtérítik a gazdaságok ki-
adásait. Különösen az őszi 
káposztafélék termesztésében 
jók az ú j lehetőségek. A ma-
gas felvásárlási árakon túl a 
tarlói zöldségfélék sok lédús 
takarmányt is biztosítanak a 
szarvasmarha- és juhállo-
mány átteleltetéséhez. 

Kellő intézkedéseket tett a 
kormány az abraktakar-
mányhiány megszüntetésére 
is. A folyamatban levő ta-
karmánykiutalásokon túl a 

veszteségek áthidalásáért 
most ú jabb 80 ezer tonna ta-
karmányt vehetnek igénybe 
a terményforgalmi vállalatok 
út ján a gazdaságok. Ha a tsz-
ek és az állami gazdaságok 
az állatforgalmi vállalatoktól 
süldőt vesznek át hizlalásra, 
akkor állami készletből sül-
dőnként további 3 mázsa ta-
karmányt vásárolhatnak. A 
háztáji és egyéni állattartók, 
akik 1969. évi átadásra süldő-
nevelési szerződést kötnek 
süldőnkint az eddigi fél má-
zsa helyett egy mázsa takar-
mányt kapnak. Akkor, ha az 
állatokat hizlalásra szerződ-
tetik további 2 mázsa takar-
mányjuttatásban részesülnek. 

A háztáji és egyéni gazda-
ságok július 1-től minden 
vemhes üsző és tehén után 
állami áron 3 mázsa szemes-
takarmányt vehetnek igény-
be. A sertés és a szarvasmar-
ha tenyésztésben, hizlalásban 
jelentkező gondok elhárításá-
ra jelenleg 100 ezer tonnával 
több takarmány juttatását 
tervezik, mint amennyit ta-
valy kaptak állami készletből 
a gazdaságok. 

A piacokon jelentkező sül-
dő és malacállományt — az 
elhelyezési lehetőségek hatá-
ráig — ösztönző áron felvá-
sárolják. A süldő kilójáért 21, 
a m a l a c * kilójáért pedig 28 

forintot fizetnek, jóllehet a 
szabadforgalmi árak ennél 
most alacsonyabbak. 

A eddigiek szerint ar ra kell 
számítani, hogy a szálas és 
lédús takarmánykészletek 
25—30 százalékkal alatta ma-
radnak az igényeknek. Éppen 
ezért mindent meg kell ten-
niök a gazdaságoknak a hiá-
nyok enyhítésére. A Mező-
gazdasági és Élelmezésügyi 
Minisztérium és a tanácsok 
biztosítják a másodvetéshez 
szükséges vetőmagvakat. 
Napraforgó kivételével min-
denféle mag beszerezhető a 
Vetőmagtermeltető és Ellátó 
Országos Vállalat megyei 
képviseleteinél. 

Lehetővé tették a háztáji, a 
közös és az egyéni gazdasá-
gok számára, hogy a tenyész-
tésre alkalmas sarvasmarhák 
értékesítésére szóló szerződé-
seket felmondhatják, jószágai-
kat megtarthat ják. A szer-
ződések felmondhatóságával 
is biztosítani akar ják, hogy 
az ország szarvasmarha ál-
lománya, a mutatkozó takar-
mányhiány ellenére se csök-
kenjen számottevően. Lehe-
tővé tette a kormány azt is, 
hogy a tsz-ek a háztájiban 
levő állatokra is vállalhat-
nak szerződéses kötelezettsé-
get. A nagyüzemi felár a ház-
táji állatok után is megilleti 
a közös gazdaságokat 

felében körülbelül 250—260 
ezer tonna olajat kell ki-
termelniük. Üzembe kell he-
lyezni az 5-ös és a 8-as tank-
állomásokat amelyek végle-
ges berendezésekkel vannak 
ellátva. A Tisza-parttól a 
főgyűjtőig kicserélik a meg-
levő vezetéket nagyobb át-
mérőjűre. 

A gáztermelés is megfele-
lően alakult az elmúlt fél év 
során. 16,5 millió köbméter 
földgázt értékesítettek, s az 
év végéig szeretnék elérni 
a 60 millió köbméter t Ez 
persze nem merev terv, ha-
nem az olajtermelés függvé-
nye. Igen lényeges, hogy a 
feltörő földgázt ma már to-
vábbítani tudják a déli kör-
vezetékbe, amely egészen 
Orosházáig ki lett építve. 

Az olajtermelő vállalat ke-
belében jelenleg 850 ember 
dolgozik, de év végére a 
létszám meghaladja az ezer 
f ő t A dolgozók egy része az 
algyői ideiglenes barakkvá-
roskában lakik. 

Az 1968-as beruházások 
megfelelő ütemben halad-
nak, talán c s * a 31-es épí-
tőipari vállalat maradt rí 
ígéretétől, összesen 200 mil-
lió forint értékű munkát vé-
geztek el a kivitelező válla-
l a t * az elmúlt hat hónap 
folyamán. 

Érdekes, hogy Ásotthalom 
község határában sikerre ve-
zettek a kutatófúrások és ma 
már két kuta t üzembe he-
lyeztek, ahonnan naponta 
45—50 köbméter olajat biz-
tosítanak. E kisebb méretű 
mezőben további kutakat 
mélyítenek, s a tervek sze-
rint 20—25 olajkutat helyez-
hetnek üzembe, amelyek ter-
melését gépkocsikkal szállít-
ják az algyői térségbe. 

Hadtápszervek 
hadgyakorlata 

Minszkből a szovjet had-
tápgyakorlatok törzse jelen-
tette, hogy a Szovjetunió 
nyugati területein néhány 
nappal ezelőtt elkezdődött 
hadgyakorlatok fo ly t a tódn* . 
A gyakorlatban dolgozzák ki 
a csapatok különböző szállí-
tási eszközökkel való ellátá-
sának kérdéseit. 

Mint Sz. Marjahin hadse-
regtábornok, a hadgyakorla-
tok vezetője közölte, a gya-
korlatokba, amelyek Len-
gyelország és a Német De-
mokratikus Köztársaság te-
rületén folytatódnak, bekap, 
csolódnak ezen országok had-
seregeinek had tápszervei is. 


